
Komuna është afër, vetëm një klik larg! 

 

SPID: çfarë është? 

Një fjalëkalim i vetëm për të përdorur shumë shërbime të administratës publike 

 

Për çfarë shërben? 

Për të marrë shpërblime, kontribute, për të rezervuar ekzaminimet shëndetësore dhe për të parë 

rezultatet, për të patur ISEE dhe 730 të plotësuar paraprakisht, për të përdorur të gjitha shërbimet e INPS 

 

Sa më kushton? 

Është falas 

 

Çfarë duhet të kem? 

• një adresë e-mail 

• numrin e telefonit celular që përdor zakonisht  

• një foto të kartës së identitetit ose të pashaportës ose të patentës së vlefshme(para dhe mbrapa) 

• një foto të kartës shëndetësore me kodin fiskal 

 

Ku mund ta marr? 

Nëse ke të gjithë materialin, mund të regjistrohesh përmes internetit dhe mund të zgjedhësh sportelin më 

komod për të bërë njohjen 

Po sikur të më duhet ndihmë? 

Cakto një takim dhe ne do të të ndihmojmë për ta aktivizuar! 

Mund të na gjesh tek InformaFamiglie të enjteve nga ora 9 deri në 12 ose nga ora 15.30 deri në 18, duke 

telefonuar në n. 0523 492380 ose tek InformaSociale nga e hëna deri të shtunën nga ora 9 deri në 12.30, 

duke telefonuar në numrin 0523492731 e-mail: informasociale@comune.piacenza.it 

mailto:informasociale@comune.piacenza.it

